it his duty to lay this translation before the

reader, that he may be enabled to judge for

himself; but it should be remarked that the

translator does not follow the irregularities or

imperfections of his original :

"
1547. Mac Suinius Bagnensis, Nellus ju-

venis a fratris ejus Mariani filiis quern jampri-
dem interemerat, Daniele juveni & Briano ju-
veni vita privatus est jn mandro novo, etiam

turn ad eum in vinculis haberent ; vt nimirum
ultione de patris nece sumerent. Sed frater

eorum Marianus Mergeach illius coedis ne con-

scius nee consors fuit.

" Mora filia o Cearvalli proba mulier et hos-

pitalis obiit.

"
Angli et Brianus cognomento bellicosus

filius Turdelachi 6 Tuathali cum prascriptis Ge-

raldinis in villa Trium Castellorum pugnam

congress! duos filios Jacobi filii comitis Kildariae,

Mauritium, et Henricum et 14 eorum comites

ceperunt, qui postea Dublinium adducti omnes

in carcerem acti et in quatuor partes dissecti

sunt ; praster unum Mauritium qui in vincula

conjectus arci Eegia custodiendus traditur, dum
concilium miretur qua poena multaretur, atque

hoc pacto ea societas dissoluta est, qua? exiguo

unius anni spatio quo florebat, clades pene innu-

meras edidit.

" O'Conchauro et o Moro ultra Sinneum am-

nem profectis ex 6 Conchauri filiis x atque ad

vadum de Croich occurrunt, et copiis quam
maximis comparatis Lageniam ingrediuntur ad

avitos agros sibi eximi vendicandos, vel injurias

sibi ab Anglis illatas vindicandas.

" Pridie f. Sanctas Bridgidse venti adeo vehe-

menter extuli sunt, ut post Christum natum

tanta vehementia concitati non putantur templa,

monasteria & castella solo adsequarunt ac prse

c*teris duo anguli occidentales templi Clonmac-

nosiensis evertuntur.

"
Anglorum potentia eo provecta est ut nemo

cibum aut quidvis aliud subsidium 6 Conchauro

aut O'Moro subministrare auderet,

" Anthonio St. Legero proregi successit in

proregum munere obeundo Edw. Bellingliamus.
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Cucogry, the son of Edmond Mac Coghlan, head of his own branch of that

family, was treacherously slain by Melaghlin O'Melaghlin and Murrough, the

son of Turlough.

Mac Murrough (Murtough, the son of Art Boy) died".

THE AGE OF CHRIST, 1548.

The Age of Christ, one thousandjive hundredforty-eight.

A great defeat was given by O'Donnell (Manus) to his own son, Calvagh,

and O'Kane (Manus, the son of Donough), at Srath-bo-Fiaich
q

,
where O'Kane

himself and numbers of others were slain, on the 7th of the month of February.

Mary, the daughter of Mac Conmidhe [Mac Namee], died on the 4th of April.

" Mauritius an fedha Comitis Kildariaj filius

extreme supplicio Dublinii afficitur.

" Malachias Got 6 Maddin 500 bourn pradam
ab Uibh-Donellanis retulit.

" Castellum Athlonise a Gulielmo Brabazono

Hibernise Thesauro et Anglis et Hibernis Midiam

incolentibus instauratur invitis etiam O'Kellio,

Donal filio Edmundi, ac cseteris Hibernis Cona-

ciensibus. Proregis Exercitus per ea tempora
in Leghsia agens, vallum de *Riaganach muro

valido et prsesidio militum munivit, ut se o Con-

chauri & 6 Mori conatibus opponeret.
" Cobtachus filius Malachite filii Bressali

6 Maddin juvenis 21 annos natus contempora-
neorum gentis ejus prsestantissimus, occisus est

a clientela o Carvalli & Malachiae Balbi 6 Mad-

din; sed Murachus Riabhach Malachise Balbi

frater apud Cobtachum in vinculis pcenam cedis

illius dedit, suspendio afiectus, a memorati Cob-

tachi propinquis et clientibus ita ut eodem fu-

nere ad sepulturam elati fuerunt.
" Cahirus Rufus novo se armorum societate

6 Conchauro junxit ut quern etiam Angli non

secus quam 6 Conchaurum avitis possessionibus

extirparunt.

"O'Morum et Cahiri O'Conchuuri filios in

comitatum Kildarias progresses, et in eo post-

quam Eustachiorum agros devastates diutius

hsrentes Prorex preelio aggressus fudit, 200

peditibus interneoioni datis.

" Cum 6 Moelachlino Cono Arturi filio ac

propinquis ejus in certamen veniunt Nellus

Felemei O'Moelachlini filius et Baronis Delvinise

filius in Campo Ciarani his victoriam reportan-

tibus 0'Moelachlino, Cormaco fratre .Clancol-

manorum post O'Moelachlinum Dynasta, et aliis

20 desideratis.

" O'Conchaurus et O'Morus a suis derelicti

ad nobilis cujusdam procenturionis Angli pro-

fugium se ultro receperunt, quod sibi minime

tutum postea deprehenderunt.
"
Cuchogrius filius Edmundi Mac Coghlani

in tribu ejus primus proditione a Malachia

O'Moelachlin et Muracho Terdelachi filio coesus

est.

" Mac Murchus, Murchertachus, filius Arturi

Flavi obiit."

q Srath-bo-Fiaick, i. e. the holm or strath of

the cows of Fiach, a man's name. This was the

name of a very beautiful strath, situated along

the banks of the River Finn, near the town of

Ballybofey, in the barony of Raphoe, and county

9F
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O conoobaip i 6 mopba DO bol hi pa;caib tap an leucenanc pa gpapaib

an pij -|
an pi DO cabaipc a nouirce .1. laoijipp -\

ui pailje Don leucenanc, -]

Dia bparaip, -|
Da cuipr rhopa Do benarh leo pna cipib pin .1. an campa hil-